



۵۱- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی دوم- درس ۲) نوع پیوستگی که در جهان مطرح شده طولی است و این‌که هیچ‌چیز در متن عالم طبیعت از بین نمی‌رود بلکه در نظامی تازه‌تر خود را می‌نمایاند. گویا این طبیعت مانند درختی است که هر روز ریشه‌ها، برگ‌ها و شاخه‌های کهنه را از دست می‌دهد و اجزای جدید و شاداب‌تری به دست می‌آورد.

۵۲- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی دوم- درس ۴) کسی که به آخرت ایمان دارد گناه را چون آتشی می‌بیند که اگر از آن توبه نکند روزی گریبان او را خواهدگرفت. به شکست و ذلت رساننده‌ی شیطان نماز است و امام عصر (عج) می‌فرماید: هیچ‌چیز مانند نماز بینی شیطان را به خاک نمی‌مالد. در درس سوم دینی سال دوم آمده‌است که اگر انسان از ودیعه‌های الهی استفاده کند و دعوت انبیا را بشنود و روزنه‌ی قلبش به روی الهامات و امدادهای الهی گشوده شود در این‌صورت زیبایی‌های ایمان و عمل صالح در وجودش تجلی می‌کند.

۵۳- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی دوم- درس ۶) شعر درباره‌ی هدف‌داری جهان خلقت است که گزینه‌ی ۱، ۲ و ۳ درباره‌ی هدف‌داری جهان است. اما گزینه‌ی ۴ عکس موارد قبل است، یعنی آیه‌ی گزینه‌ی ۴ درباره‌ی کسانی است که امیدی به ملاقات پروردگار ندارند و راضی به زندگی دنیوی شده و با آن آرامش یافته‌اند.

۵۴- پاسخ گزینه‌ی ۳ (دینی دوم- درس ۹) آیه‌ی «الم یأتکم رسل منکم...» یعنی آیا رسولانی از خودتان برایتان نیامدند تا آیه‌های پروردگارتان را برای شما بخوانند... درباره‌ی قیامت است و خطاب آیه به جهنمیان می‌باشد.

۵۵- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی دوم- درس ۱۱) عشق و محبت به خدا سبب می‌شود که انسان از خودمحوری درآید و خود را فراموش کند و ایثارگر شود. علت عشق به خدا، ایمان به خداوند است و در این زمینه قرآن می‌فرماید: «و من الناس من یتخذ من دون الله...»

۵۶- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی دوم- درس ۱۲) عفاف یک حالت روحی و یک خصلت اخلاقی است و حضرت علی (ع) در این زمینه می‌فرماید: بپرهیزید از این که خود را برای دیگران بیاراییید... .

۵۷- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی دوم- درس ۱۳) معنی آیه چنین است: ای پیامبر بگو، همسران و دختران و زنان مؤمن پوشش‌های خود را به خود نزدیک سازند. این‌کار از این جهت بهتر است که به عفاف شناخته شوند تا مورد اذیت قرار نگیرند و خداوند همواره آمرزنده‌ی رحیم است.

۵۸- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی دوم- درس ۱۴) امام صادق (ع) می‌فرماید: گروهی از اینان در کارهای گناهکاران شرکت داشتند اما هنگامی که آن‌ها را ملاقات می‌کردند به روی آن‌ها می‌خندیدند و با آنان مأنوس می‌شدند. (یعنی در گناه آنان شریک می‌شدند).

۵۹- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی دوم- درس ۱۶) قرآن در سوره‌ی تغابن آیه‌ی ۱۷ می‌فرماید (قسمت اندیشه و تحقیق) اگر به خداوند وام دهید وامی نیکو، آن‌را برای شما زیاد می‌کند و شما را می‌بخشد و خداوند بسیار سپاسگزار حکیم است.

۶۰- پاسخ گزینه‌ی ۳ (دینی سوم- درس ۲) قرآن می‌فرماید: رسولانی را فرستاد که بشارت دهنده و بیم‌دهنده هستند تا برای مردم نباشد در مقابل خداوند بهانه و دستاویزی بعد از آمدن پیامبران و خداوند شکست ناپذیر و حکیم است. یعنی با آمدن پیامبران راه بهانه‌گیری بر انسان مسدود می‌شود.

۶۱- پاسخ گزینه‌ی ۳ (دینی سوم- درس ۳) تعدد پیامبران به معنای تعدد و اختلاف در دین و اصول دعوت آنان نیست بلکه در شریعت‌های متفاوت آنان است و آمدن پیامبران متعدد برای این بوده‌است که خداوند می‌فرماید: هیچ پیامبری را نفرستادیم جز به زبان مردمش تا بتواند برای آنان به روشنی بیان کند.



۶۲- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی سوم- درس ۶) این‌که خورشید به‌سوی قرارگاه خود حرکت می‌کند اعجاز معنوی قرآن است و این موضوع و الشمس درباره‌ی تقدیر الهی (اندازه‌گیری و خصوصیت ...) صحبت می‌کند.

۶۳- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی سوم- درس ۶) این حدیث از پیامبر اکرم (ص) است و موضوع ضرورت شناخت امام معصوم را مطرح می‌کند و این‌که جامعه‌ی اسلامی بعد از پیامبر به پیشوایی عالم نیازمند است. البته فقط در سه موضوع مرجعیت علمی- ولایت ظاهری (حکومت اسلامی) و ولایت معنوی، نه درباره‌ی موضوع دریافت و ابلاغ وحی، یعنی قلمرو چهارگانه غلط است.

۶۴- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی سوم- درس ۷) این آیه مربوط به جنگ احد است. اگر شما را زخمی رسد آن گروه را نیز زخمی مانند آن رسید. یعنی انتخاب راه کفر یا ایمان طبعاً مصائب ناخواسته به دنبال دارد.

۶۵- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی سوم- درس ۱۱) مردم در عصر غیبت از ولایت ظاهری و مرجعیت علمی امام معصوم محروم می‌مانند از این‌رو عصر غیبت برای شیعیان عصر ابتلا و آزمایش الهی است. (یعنی باقی ماندن بر «ایمان» و منتظر واقعی امام سعی می‌کند آرمان‌های امام را در جامعه تحقق بخشد تا زمینه‌ی ظهور را فراهم نماید.)

۶۶- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی سوم- درس ۱۱) گزینه‌ی ۲ ناقص مطرح شده‌است. یعنی عبارت کامل به این شکل است که: اگر کسی پس از مدتی مراجعه به یک فقیه تشخیص دهد که فقیه دیگری آن شرایط را در سطح عالی‌تری دارد، لازم است به تشخیص خود عمل کرده و از فقیه اعلم و شایسته‌تر پیروی کند.

۶۷- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی سوم- درس ۱۳) انسان ذلیل در درون شکست می‌خورد و تسلیم نفس اماره می‌شود، بنابراین انسان گناهکار پیش از آن‌که در مقابل عوامل پیروزی تسلیم شود ابتدا در خود می‌شکند و حقارت را پذیرا می‌شود. کسی‌که در مقابل دیگران تن به ذلت می‌دهد ابتدا در مقابل تمایلات پست درون خود شکست خورده و ذلیل شده‌است. او کرامت خود را از دست داده و به دنائت و پستی دچار شده‌است.

۶۸- پاسخ گزینه‌ی ۴ دینی سوم درس ۱۵

۶۹- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی چهارم- درس ۱) این‌که انسان در پشت پرده‌ی ظاهر و در ورای هر چیزی خدا را ببینید، بستر اصلی حرکت به‌سوی این هدف، پاکی و صفای فطری قلب است و کافی است اندکی قدم به پیش گذاریم و با عزم و تصمیم راه افتیم.

۷۰- پاسخ گزینه‌ی ۳ (دینی چهارم- درس ۳) امر مورد نکوهش خداوند اتخاذ اخبار و رهبان و مسیح بن مریم به‌جای خدا به پروردگاری است و این آیه تحقق توحید عملی یا عبادی است.

۷۱- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی چهارم- درس ۴) اخلاص در بندگی به معنای یگانه شدن انسان برای خداست، یعنی تمام جهت‌گیری‌های زندگی سمت و سویی الهی پیدا کند و همه‌ی کارها فقط برای رضای خدا باشد و درجات اخروی در گرو توحید عملی است.

۷۲- پاسخ گزینه‌ی ۱ (دینی چهارم- درس ۴) اهتمام به عمل صالح یکی از موارد برنامه‌ریزی برای اخلاص و بندگی است و معنی آیه چنین است: کسانی‌که در راه ما تلاش و مجاهدت کنند قطعاً راه‌های خود را به آنان می‌نمایانیم و بی‌تردید خداوند همراه نیکوکاران است.

۷۳- پاسخ گزینه‌ی ۳ (دینی چهارم- درس ۶) این تست با گزینه‌های ۱، ۲ و ۴ که درباره‌ی موضوع سنت‌های الهی و سهم اختیار انسان در سرنوشت خودش صحبت می‌کند مطابقت دارد. اما گزینه‌ی ۳ خارج از این موضوعات است.



۷۴- پاسخ گزینه‌ی ۴ (دینی چهارم- درس ۶) قضا برخاسته از اراده‌ی الهی و تقدیر برخاسته از علم و حکمت خداوند است و هر قضایی بر تقدیر تکیه دارد.

۷۵- پاسخ گزینه‌ی ۲ (دینی چهارم- درس ۷) این‌که قرآن می‌فرماید: ای مردم ما شما را آفریدیم از مرد و زن و قرار دادیم شما را قبیله قبیله تا یکدیگر را بشناسید همانا گرمی‌ترین شما در نزد خداوند باتقواترین شماست. با توجه به این آیه پایه‌های کاخ اشرافیت را فرو ریخت و بنایی باشکوه بر پایه‌ی کرامت‌ها و فضایل انسانی برپا ساخت.

پاسخ تشریحی- تحلیلی: وحیده کاغذی

پاسخ کلیدی: وحیده کاغذی - عقیل فردی